PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЁВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта  2016года                         № 32
О внесении изменений                      в

постановление          Администрации

Караваевского    сельского поселения

Сычёвского района  Смоленской  области «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)                  и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации                  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от  8 июля 2015 года № 102-з «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Смоленской области», Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
      Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

       1.Внести в  Административный регламент  осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации  Караваевского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области от 11.12.2015 г. № 63   следующие изменения:

      1) подпункт 2 пункта 3.2.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
« обнаружение нарушений обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением органов прокуратуры о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, предусмотренных частями 6 и 7 настоящей статьи, в органы прокуратуры в течение двадцати четырех часов. В этом случае прокурор или его заместитель принимает решение о согласовании проведения внеплановой выездной проверки в день поступления соответствующих документов;»
3) пункт 3.4.1. дополнить абзацем  следующего содержания:
«проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;».
 «проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в установленном законодательством Российской Федерации порядке;».
      3)дополнить пункт 3.4.3.2 абзац  следующего  содержания :
«Кроме того, пунктом 5 статьи 72 Земельного кодекса РФ в случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.»
    2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычёвского района Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения

Сычёвского района Смоленской области                         Г.С.Коварикова
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 10.03.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 10.03.16

 DATE \@ "dd.MM.yy" 10.03.16стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2